ДОГОВОР №

на оказание платных образовательных услуг

г. Москва

«__» ______ 20___ г.
Общество с ограниченной ответственностью «БезопасностьПроф» (ООО «БезопасностьПроф»), осуществляющее образовательную деятельность (далее - организация, осуществляющая обучение) на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 01 августа 2018 г. № 039524 (срок действия - бессрочно), выданной Департаментом образования города Москвы, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Сазонова Вячеслава Олеговича, действующего на основании Устава, с одной Стороны, и наименование организации (сокращенное наименование организации), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице должность, Ф.И.О., действующего на Основание, с другой Стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется предоставить платные образовательные услуги для работника(ов) Заказчика, именуемого(мых) в дальнейшем «Слушатель(лями)» (Приложение № 1, является неотъемлемой частью договора), в соответствии с заявкой Заказчика и образовательной программой:

__________________________________________________________________________________________
(наименование образовательной программы)
1.2. Срок оказания платных образовательных услуг в период: с ________20__ г. по _______20__ г.

1.3. Форма обучения - очная, очно-заочная с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.

1.4. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается документ о квалификации (удостоверение о повышении квалификации, диплом о профессиональной переподготовке) или иные документы (удостоверение, сертификат, справка, протокол).
2. Стоимость платных образовательных услуг и порядок оплаты

2.1. Полная стоимость платных образовательных услуг по настоящему договору составляет _____________ (сумма прописью) руб. 00 коп., НДС не предусмотрен в соответствии с п. 2, ст. 346.11, гл. 26.2, ч. 2 Налогового кодекса РФ.
2.2. Оплата образовательных услуг производится в безналичном порядке на основании выставленного Исполнителем счета авансовым платежом в размере 100% стоимости образовательных услуг, указанной в п. 2.1. настоящего договора в течение 5 (пяти) банковских дней.

2.3. Обязательства Исполнителя оказать платную образовательную услугу в соответствии с условиями настоящего Договора возникают только после поступления 100% предоплаты на расчетный счет Исполнителя.

3. Права и обязанности Исполнителя, Заказчика, Слушателя
3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до начала срока оказания образовательных услуг по Договору уточнить (перенести) сроки начала и окончания оказания образовательных услуг, предупредив об этом Заказчика.

3.1.2. Самостоятельно или с привлечением третьих лиц осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной и итоговой аттестации Слушателя(ей).

3.1.3. Применять к Слушателю(ям) меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления платных образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.2.2. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке, известив Исполнителя до начала фактического оказания образовательной услуги Исполнителем.

3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Оказать образовательную услугу в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора в сроки, установленные п. 1.2. настоящего Договора.

3.3.2. В период действия Договора довести до Заказчика и Слушателей информацию, содержащую сведения о порядке предоставления платных образовательных услуг.
3.3.3. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости.

3.3.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней после выполнения обязательств по Договору представить Заказчику Акт.

3.4. Заказчик обязан:

3.4.1. Своевременно произвести оплату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в п. 2.1, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.4.2. Обеспечить явку работника(ов) в установленные сроки по месту оказания образовательной услуги по Договору, а также извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.4.3. Самостоятельно нести расходы, связанные с проездом работника(ов) Заказчика и обеспечить их местом проживания на время оказания образовательной услуги по настоящему Договору.

3.4.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Исполнителя Акта подписать его и отправить 1 (один) экземпляр акта Исполнителю. Если в указанные сроки Заказчик не направит Исполнителю подписанный акт, то образовательные услуги считаются оказанными, а акт - подписанным.

3.5. Слушатель обязан:

3.5.1. Соблюдать требования, установленные в ст. 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3.5.2. Выполнять требования Устава, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя, регламентирующих организацию и осуществление образовательной деятельности.

3.6. Слушатель вправе:

3.6.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3.6.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

4. Прочие условия
4.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

4.2. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств не позднее _______, а в части расчетов - до полного исполнения сторонами обязательств.

5. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Слушателя
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы. О наступлении и прекращении непреодолимой силы заинтересованная Сторона письменно уведомляет в течение 5 (пяти) дней с момента её наступления или прекращения, в противном случае, она теряет право ссылаться на непреодолимую силу, как на основании для освобождения от ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.

5.3. Стороны признают условия настоящего договора и информацию, получаемую сторонами при заключении и исполнении настоящего договора, конфиденциальной информацией и обязуются не распространять ее третьим лицам и/или использовать ее для целей, не связанных с исполнением настоящего договора.

5.4. Ознакомление с содержанием данного договора третьих лиц (кроме проверяющих и финансовых органов) разрешается только с письменного согласия другой стороны.

5.5. В целях защиты персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Заказчик гарантирует, что им получено согласие каждого работника, на передачу персональных данных Исполнителю в целях исполнения условия п. 1.1. настоящего договора (Приложение № 2, является неотъемлемой частью договора).

5.6. В случае нарушения обязательств со стороны Заказчика, а также при изменении условий заявки Заказчиком, Исполнитель не несет ответственности за несвоевременное исполнение обязательств, и срок оказания образовательных услуг считается продленным на соответствующий период.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «БезопасностьПроф»
	ООО

	Адрес: 123592, г. Москва, вн. тер.

г. Муниципальный округ Строгино,

ул. Кулакова, д. 20, стр. 1А, пом. VII/18 этаж 1
Тел.: +7 (499) 450-12-72

E-mail: info@safetyprof.ru
ИНН 9723000552
КПП 773401001

Р/с: 40702810710000967620
Банк: АО ТИНЬКОФФ БАНК

БИК: 044525974
К/с: 30101810145250000974
	Адрес:
тел.:

e-mail:

ИНН
КПП

р/с:

Банк:

БИК:

к/с:

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	__________________________В.О.  Сазонов
	__________________________ Ф.ИО.

	м.п.
	м.п.

Приложение № 1

к договору № ______ от ___ ______________ 20____ г.
Список слушателей, направляемых на обучение по образовательной программе

___________________________________________________________________________________
	№
	Ф.И.О.
	Должность/профессия
	Стоимость обучения, руб.

	1.

	2.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	ООО «БезопасностьПроф»
	______________________

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	____________________________ В.О. Сазонов

м.п.
	____________________________ Ф.И.О
м.п.

	_____ ____________ 20___ г.
	_____  ____________ 20___ г.

Приложение № 2
к договору № ______ от ___ ______________ 20____ г.
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О защите персональных данных», работники наименование организации (сокращенное наименование организации) подтверждают свое согласие на обработку Обществом с ограниченной ответственностью «БезопасностьПроф» (ООО «БезопасностьПроф») (далее - Оператор), расположенному по адресу 123592, г. Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ Строгино, ул. Кулакова, д. 20, стр. 1А, пом. VII/18 этаж 1, своих персональных данных.

1. Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество; дата рождения; информация об образовании; СНИЛС, гражданство; должность, профессия.

2. Работники организации Заказчика дают разрешение Оператору производить с персональными данными действия (операции), определенные ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ, а именно: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в т.ч. передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Обработка персональных данных может осуществляться как с использованием средств автоматизации, так и без их использования (на бумажных носителях).

3. Вышеуказанные персональные данные представлены с целью использования Оператором для формирования единого интегрированного банка данных в целях осуществления образовательной деятельности, индивидуального учета результатов освоения Слушателем(ями) образовательных программ, хранения в архивах данных об этих результатах, предоставления мер социальной поддержки, формирования баз данных для обеспечения принятия управленческих решений, в том числе при подготовке локальных актов организации; организации проверки персональных данных и иных сведений, а также соблюдения ограничений, установленных действующим законодательством, использования при наполнении информационного ресурса - сайта ООО «БезопасностьПроф».

4. Данное согласие действует на весь период обучения у Оператора. Срок хранения документов осуществляется в соответствии с архивным законодательством.

5. Данное согласие может быть в любое время отозвано. Отзыв оформляется в письменном виде.

6. Работники ознакомлены с Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, Правилами внутреннего распорядка, правами, обязанностями и иными актами, регламентирующими деятельность организации и осуществление образовательной деятельности, дают согласие на обработку и хранение персональных данных, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Права и обязанности в области защиты персональных данных разъяснены.

	№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Дата рождения

(число, месяц, год)
	Образование

(среднее общее, среднее профессиональное, высшее)
	СНИЛС
	Гражданство
	Должность, профессия
	Подпись работника

	1.

	2.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «БезопасностьПроф»
	Наименование организации

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	__________________________ В.О.  Сазонов
	__________________________ Ф.ИО.

	м.п.
	м.п.